
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER CONTO DEL COMUNE DI VIANO (RE) 

PER  L’AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DI  LAVORI  PER  MIGLIORAMENTO  SISMICO  ED 

EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI 

REGNANO  DEL COMUNE DI VIANO (RE) -  

CIG: 8176274ABE - CUP: G16C18000150003

CPV: 45223200-8 LAVORI STRUTTURALI - CUI: L00431850353201900002

1. Amministrazione aggiudicatrice

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza

Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, 6, 42019 Scandiano (RE)

Telefono: 0522 985985

Responsabile unico del Procedimento di gara ai sensi dell’art.31, comma 14 del D. Lgs.50/2016:

Responsabile della Centrale di Committenza - Dott. Francesco Ferrari.

E-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

2. Amministrazione Committente

Comune di Viano – 3° Servizio - Assetto e Uso del Territorio, LL.PP, Patrimonio e Ambiente

Sede legale: Via San Polo 1 - 42030 Viano (RE)

Tel. 0522 988321 - Fax 0522 988497 

PEC: viano@cert.provincia.re.it

Indirizzo principale (URL): http://www.comune.  via  no  .re.it

Responsabile del Procedimento per l'Ente Committente: Dott.ssa Emanuela Fiorini.

E-mail:   e  fiorini@comune.viano.re.i  t

3. Appalto  congiunto : l'appalto è aggiudicato  dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tre-

sinaro Secchia, per conto del Comune  di Viano (RE)  3° Servizio - Assetto e Uso del Territorio, 

LL.PP, Patrimonio e Ambiente

4. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta telematica su piattaforma SATER di Intercent-ER ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 1 lett. sss), art. 60 e 36, comma 9  del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i.;

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio “minor prezzo”  con esclusione automatica "Offer-

te anomale" ai sensi dell'art. 97 co. 8 del D.Lgs. 50/2016.

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
7
1
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:efiorini@comune.viano.re.it
mailto:efiorini@comune.viano.re.it
mailto:efiorini@comune.viano.re.it
http://www.comune.baiso.re.it/
http://www.comune.baiso.re.it/
http://www.comune.baiso.re.it/
mailto:viano@cert.provincia.re.it
http://www.tresinarosecchia.it/


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

6. Oggetto appalto: procedura aperta per l’affidamento in appalto dei lavori per “miglioramento sismi-

co ed efficientamento energetico della scuola primaria e secondaria di Regnano” edificio situato in 

Loc Regnano  di Viano (RE) situata in via Chiesa n. 2 – 42030 Viano (RE)

7. Luogo di esecuzione  : Loc. Regnano di Viano (RE) in Via Chiesa n. 2 - Codice NUTS: 035044 – 

8. Termini di esecuzione : 80 giorni naturali  e consecutivi  data  verbale di consegna dei lavori.

9. Importo  appalto: L’importo  complessivo dell’appalto,  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza,  IVA 

esclusa, ammonta ad  €. € 216.262,85 di cui: a base di gara: € 210.889,08  (iva esclusa)  e per oneri di 

sicurezza non ribassabili: € 5.373,77 (iva esclusa) 

10. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione n. 179 

dell'11/03/2020 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

11. Termine presentazione offerte: ore 17:00 del giorno 10/02/2020;

12. Numero offerte telematiche ricevute: 19 offerte validamente presentate  sullaa paittaforma SATER

di seguito indicate in ordine di data  e di ora di acquisizione nel sistema :

n. Ragione Sociale Cod. Fiscale Partita IVA Comune
Registro di 

Sistema
Data invio 

1 ONGARO S.R.L. 03850710249 03850710249 Caldogno
PI035220-

20

05/02/2020 

17:13:09

2
POLEDIL DI MONTANARI 

VANNA

MNT-

VNN53B52A

573W

01595600352
Reggio 

nell'Emilia

PI036653-

20

06/02/2020 

11:42:13

3

SA.GI. COSTRUZIONI S.A.S. 

DI SAPIENZA GIUSEPPE E 

C.

12635830156 12635830156
Senna Lodigia-

na

PI037862-

20

07/02/2020 

10:58:21

4 COSTRUZIONI 2015 SRLS 04093460618 04093460618 Arienzo
PI038006-

20

07/02/2020 

12:08:26

5 SOL.EDIL. S.R.L. 07879870637 07879870637 Napoli
PI038781-

20

07/02/2020 

15:45:00

6 GARDAUNIA - S.R.L. 03310860717 03310860717 Foggia
PI038897-

20

07/02/2020 

17:21:32  

7 VE.LA S.R.L. 04140910615 04140910615 Aversa
PI038918-

20

07/02/2020 

17:43:22

8
COSTRUZIONI VALLONE 

SRL
03757830231 03757830231

Castel d'Azza-

no  

PI038930-

20

07/02/2020 

18:00:47

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
7
1
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

9
GIEFFE COSTRUZIONI 

S.R.L.
03707861211 03707861211 Pavia

PI038964-

20

07/02/2020 

18:50:18

10 SOC COOP. EDIL AN.PA.

PS-

SPLA70A18H

114D

04071080636 Quarto
PI039067-

20

09/02/2020 

10:36:46

11

C.F.C. CONSORZIO FRA CO-

STRUTTORI SOCIETA' COO-

PERATIVA

00447840356 00447840356
Reggio 

nell'Emilia

PI039977-

20

10/02/2020 

12:17:46

12
"EDIL PIU' S.N.C. DI VAC-

CARI EMERENZIO E C."
00757570353 00757570353 Casalgrande

PI040015-

20

10/02/2020 

12:26:50

13 BASCHIERI S.R.L. 02641530361 02641530361 Sassuolo
PI040049-

20

10/02/2020 

12:36:39

14
QUADRA COSTRUZIONI 

S.R.L
02739830350 02739830350

Reggio 

nell'Emilia

PI040150-

20

10/02/2020 

13.11.43

15 CEM SRL
02790490359 02790490359

Reggio 

nell'Emilia

PI040158-

20

10/02/2020 

13.22.17

16 SUREDIL S.R.L.
02593930353 02593930353

Reggio 

nell'Emilia

PI040525-

20

10/02/2020 

15.25.09

17

 "CONSORZIO SERVIZI E 

APPALTI" O, IN FORMA AB-

BREVIATO, "C.S.A." - R.M.T. 

CONSORZIO STABILE

01937370359 01937370359
Reggio 

nell'Emilia

PI040555-

20

10/02/2020 

15.30.54

18
TECNO FUTURE COSTRU-

ZIONI S.R.L.

02630440341 02630440341 Parma
PI040587-

20

10/02/2020 

15.38.47

19
EMMEGI COSTRUZIONI 

S.R.L.

02409870611 02409870611 Teano
PI040737-

20

10/02/2020 

16.27.42

13. Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

14. Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
7
1
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

15. Numero offerte escluse: 0;

16. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D. Lgs. 50/2016:   De-

terminazione n.26 del 17/01/2020 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

17. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76, co. 2-bis, del   D. Lgs. 50/2016: Determina-

zione n.169 del 06/03/2020 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

18. Sedute di gara: 11/02/2020 seduta pubblica virtuale di apertura  buste amministrative; 05/03/2020 

seduta pubblica virtuale di esito soccorso istruttorio; 09/03/2020 seduta virtuale pubblica di apertura 

offerte economiche;

19. Aggiudicatario: ONGARO S.R.L. con sede nel comune di Caldogno Prov. VI Stato Italia Via/Piazza 

Via  Monte  Zebio  n.  1A  con  codice  fiscale:  03850710249  Partita  IVA:  03850710249  telefono 

0444585064 Fax 0444586389 e-mail INFO@ONGAROSERVICESLIT Pec PEC@PEC.ONGARO-

SERVICES.IT

20. Operatore economico secondo in graduatoria: "EDIL PIU' S.N.C con sede nel comune di Casal-

grande (Re) Stato Italia via Reverberi n. 32 con codice fiscale: 00757570353 Partita IVA: 00757570353 

telefono 380/1768558 Fax 0522/841807 e-mail:  edilpiù.snc@libero.it. Pec: edilpiù.snc@legalmail.it

21. Soglia di anomalia: 24,2384628571 %

22. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l'aggiudicatario ha offerto un ribasso percen-

tuale  del  24,107% corrispondente  all'importo ribassato di  € 160.050,05 oltre oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso di € 5.373,77 per un totale complessivo pari a € 165.423,82.

23. Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato che ricorrerà al subappalto per le opere assimilabili alla 

categoria prevalente OG1 “Edifici civili e industriali” per un importo del 40%

24. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

25. Organo competente procedure di ricorso: L’organo competente in merito a controversie sullo svol-

gimento della procedura di gara e il Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna – 

Sez. di Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
7
1
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I


